

## **Dažniausiai užduodami klausimai apie valstybės informacinių išteklių svarbos vertinimą**

**Ar VII svarbos vertinimas turi būti atliekamas ir vidaus administravimo informacinėms sistemoms, kurios nėra įtrauktos į RISR, bei interneto svetainėms?**

VII svarbos vertinimas atliekamas toms vidaus administravimo informacinėms sistemoms, kurios turi patvirtintus nuostatus ir (arba) keičiasi duomenimis su kitomis valstybės informacinėmis sistemomis/ registrais. Vidaus administravimo informacinių sistemų, kurias ketinama artimiausiu metu likviduoti (pavyzdžiui, dėl perėjimo prie bendro naudojimo IT sprendimų) svarbos vertinti nereikia. Pažymėtina, kad VII svarbos vertinimas neatliekamas interneto svetainėms ir tokioms bendro naudojimo vidaus informacinėms sistemoms, kaip el. paštas, nuotolinio komunikavimo priemonės (pavyzdžiui, MS Teams), failų serveriai ir pan.

**Iki naujos tvarkos įsigaliojimo 2023 m. liepos 20 d. rengiant naujos informacinės sistemos/registro nuostatus ir duomenų saugos dokumentus, informacinės sistemos/registro bei jame tvarkomos el. informacijos kategorija buvo nustatyta pagal senąją VII svarbos vertinimo tvarką. Ar būtina prieš teikiant derinti informacinės sistemos/registro nuostatus ir duomenų saugos dokumentus suinteresuotosioms institucijoms, iš naujo įvertinti VII svarbą pagal naująją tvarką?**

Ne, tačiau naujos informacinės sistemos/ registro ir jame apdorojamų duomenų svarba turės būti įvertinti pagal naująją tvarką iki 2024 m. sausio 20 d., o nuostatai ir duomenų saugos dokumentai atnaujinti iki 2024 m. liepos 20 d., juose nurodant, kuriai VII rūšiai buvo priskirta informacinė sistema/ registras ir joje apdorojami duomenys.

**Iki naujos tvarkos įsigaliojimo 2023 m. liepos 20 d. buvo parengtas naudojamos informacinės sistemos/registro nuostatų atnaujinimo projektas, kurio metu keičiama informacinės sistemos/ registro informacinė struktūra. Ar būtina prieš teikiant derinti informacinės sistemos/registro nuostatus įvertinti VII svarbą pagal naująją tvarką?**

Ne, tačiau informacinės sistemos/ registro ir jame apdorojamų duomenų svarba turės būti įvertinti pagal naująją tvarką iki 2024 m. sausio 20 d., o nuostatai ir duomenų saugos dokumentai atnaujinti iki 2024 m. liepos 20 d., juose nurodant, kuriai VII rūšiai buvo priskirta informacinė sistema/ registras ir joje apdorojami duomenys.

**Ar reikia atlikti VII svarbos vertinimą tiems VII, kurie vykdant valstybės informacinių technologijų infrastruktūros konsolidavimą iki 2023 m. liepos 20 d. buvo perkelti į valstybės informacinių technologijų infrastruktūrą ir yra laikomi valstybės duomenų centruose?**

Taip, kadangi įvertinus VII svarbą pagal iš esmės pasikeitusią VII svarbos vertinimo tvarką ir metodiką, VII sudarantys duomenys ir informacinė sistema ar registras, kuriame jie apdorojami, gali būti priskirti kitai VII rūšiai negu prieš tai nustatyta informacinės sistemos ar registro ir joje apdorojamos el. informacijos kategorija. Pagal nustatytą VII rūšį ne tik priimami sprendimai dėl naudojimosi debesijos paslaugomis, bet ir formuojama VII saugos politika, nustatomos sutarčių su informacinių technologijų paslaugų teikėjais sąlygos, projektuojamos informacinės sistemos, įvertinamas VII priskyrimo ypatingos svarbos infrastruktūrai poreikis.

**Ar atliekant VII svarbos vertinimą yra reikalinga institucijos vadovui įsakymu paskirti atsakingus asmenis, pavedant jiems šį vertinimą atlikti, o galbūt užtenka bendro sutarimo darbo tvarka, kad VII svarbos vertinimą atliks atsakingi darbuotojai (informacinės sistemos duomenų valdymo įgaliotinis, IS saugos įgaliotinis ir duomenų apsaugos pareigūnas)?**

Už VII svarbos vertinimą atsakingi asmenys paskiriami pagal institucijoje galiojančias vidines darbo tvarkas. Jeigu reikia, gali būti išleidžiamas vadovo įsakymas arba tiesiog užduotis pavedama konkrečioms specialistams darbo tvarka.